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Referat 2-2023 

 

En skadad som har börjat läsa juridik efter trafikolyckan har gjort sannolikt att 
inkomstunderlaget ska beräknas utifrån ett arbete som jurist.  

 

En skadad som har börjat läsa juridik efter trafikolyckan har gjort sannolikt att inkomsten 
som oskadad ska beräknas utifrån ett arbete som jurist och inte utifrån                       
Statistiska centralbyråns statistik över medianlönen för den heltidsarbetande befolkningen 
med eftergymnasial utbildning.  

 

I ett yttrande den 22 september 2022 gjorde nämnden följande bedömning.  

 

Om ett barn har skadats i trafiken och det inte går att avgöra vilken utbildning eller vilket yrke 
han eller hon skulle ha haft som vuxen och oskadad gör nämnden en schablonmässig 
bedömning av den framtida inkomsten. I sådana fall är det rimligt att utgå från att barnet, om 
det inte hade skadats, i vuxen ålder skulle ha en arbetsinkomst som svarar mot medianlönen 
för den heltidsarbetande befolkningen.  

 

NN var fyra år vid trafikolyckan. Till följd av olyckan fick han en ryggmärgsskada och en 
plexusskada samt omfattande besvär med spasmer. Besvären har bedömts motsvara en 
invaliditetsgrad om 90 procent. Han avslutade grundskolan och det samhällsvetenskapliga 
programmet på gymnasiet på utsatt tid och studerade därefter på Komvux för att läsa upp sina 
betyg. Han började sedan läsa juridik men avbröt studierna på grund av besvär med smärtor 
och spasmer, särskilt i samband med skrivningar och annan examination. I stället läste han en 
kravanalytisk IT-linje på högskolan. På grund av skadebesvären klarade han sedan inte att 
arbeta heltid som analytiker och avslutade en sådan anställning. Han återupptog 
juridikstudierna och fick nu dels pedagogstöd, dels längre tid på sig vid skrivningar och andra 
examinationstillfällen. NN var mycket ung vid trafikolyckan men har som skadad genomfört 
sina gymnasiestudier i tid och har därefter studerat juridik. Det framstår därför som sannolikt 
att han skulle ha läst juridik även som oskadad. Inkomstunderlaget ska mot den bakgrunden 
beräknas utifrån ett arbete som jurist. 
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